ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Secretaria Municipal de Obras
Rua Melvin Jones, n° 90 – Bairro Esplanada

Tel.: (27) 3177-7080/7081

 obrascolatina@gmail.com

ATA DA SESSÃO 002

TOMADA DE PREÇOS N.° 021/2021

Aos 12 (doze) dias do mês de novembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 12:45 horas, a

Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto Nº 25.106/2021 composta por

Bárbara Gomes Pessotti, Saulo dos Santos Deambrozi, Jamille Quevedo Denadai, Bernardo

Machado Chisté, Geraldo Varnier, Lailla Dayani Dias Mercandele, Jaqueline Moisés S. Bregonzi e

Mateus Filipe Pereira sob a presidência da primeira, reuniu-se para abertura do envelope

habilitação da TOMADA DE PREÇOS N.º 021/2021, cujo objeto é a Contratação de Empresa

Especializada para Substituição de Telhado do Prédio da SEDE II, localizado na Rua Melvin

Jones, nº 90 – Bairro Esplanada, neste Município de Colatina/ES, conforme processo n°

016.410/2021.

Empresas classificadas na fase de proposta de preços: AS CONSTRUTORA EIREELI, EJS

LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, SCHIMIDT CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA e

SOBRETUDO CONSTRUTORA, de acordo com a tabela a seguir.

Empresas  Propostas de preços

SCHIMIDT CONSTRUTORA E

INCORPORADORA LTDA
R$ 47.665,46

EJS LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$  48.565,77

SOBRETUDO CONSTRUTORA R$ 53.932,97

AS CONSTRUTORA EIREELI  R$ 54.010,31

Inicialmente, procedeu-se a abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO das três primeiras

empresas classificadas, para análise dos documentos pertinentes. Após a análise a CPL

constatou que as licitantes apresentaram os documentos relativos a habilitação de acordo com o

edital do certame.

Não estiveram presentes os representantes legais das empresas.

Diante do exposto, a CPL decide habilitar as empresas EJS LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,

SCHIMIDT CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA e SOBRETUDO CONSTRUTORA.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Secretaria Municipal de Obras
Rua Melvin Jones, n° 90 – Bairro Esplanada

Tel.: (27) 3177-7080/7081

 obrascolatina@gmail.com

Tendo em vista que a proposta de preços da empresa SCHIMIDT CONSTRUTORA E

INCORPORADORA LTDA apresentou o menor preço global e foi habilitada na segunda fase do

certame, esta CPL a declara como vencedora.

Sem mais para o momento, foi dada por encerrada a reunião e para constar foi lavrada a presente

ata em 01 (uma) via, ficando uma parte integrante do Processo Nº. 016.410/2021.

__________________________
Bárbara Gomes Pessotti

Presidente

__________________________
Lailla Dayani Dias Mercandele

Membro

__________________________
Saulo dos Santos Deambrozi

Membro

_________________________________
Bernardo Machado Chisté

Membro